
Moskva ja kogu Venemaa patriarh KIRILLI 
läkitus Kristuse Sündimise puha puhul 

ülemhingekarjastele, hingekarjastele, diakonitele, mungaelupidajatele 
ja kõigile Vene Õigeusu Kiriku ustavatele lastele 

 
 

 
Issandas armastatud ülemhingekarjased, auväärt preestrid ja diakonid, 

Jumalat armastavad mungad ja nunnad, 
kallid vennad ja õed! 

 
   Õnnitlen teid kõiki südamest meie Issanda ja Jumala Jeesuse Kristuse helge 
Sündimise püha puhul ning pöördun teie poole iidse kirikulaulu sõnadega: "Kristus 
sünnib, kiitke! Kristus tuleb taevast, minge vastu! Kristus on maa peal, tõstke 
ennast kõrgesse!" (Jõulukaanoni 1. laulu irmos). 
   Apostel Paulus nimetas Jumala lihakssaamise sündmust suureks jumalakartuse 
saladuseks (1 Tim. 3, 16). Selle saladuse ees vaikib kartusega igasugune maine 
targutamine. Selle saladuse ees tuhmub tühine inimlik teadmine. See saladus on 
suuteline tegema relvituks ja pehmeks ka kõige toorema ja kivinenud südame. 
Keset selle maailma julmust ja kurjust sünnib See, kes üksi võib tervendada 
igasuguse lahknemise, võib kinkida meile päris rahu ja tõelise õnne. 
   Sellest ajast alates, kui inimellu tuli patt, valitses maa peal traagiline lahknemine 
- ning maailm, mis oli Loojast, tõelisest Valguse allikast eemaldunud, hakkas 
paratamatult vajuma pimedusse ja kaosesse. Kuid Jumal ei hüljanud oma loodut 
ega jätnud teda hoolitsuseta. Kannatlikult valmistades ette meie pääsemist, tuli 
Issand lihasse, sisenes maailma ajalukku ning sai üheks meie seast. Jumala Poeg 
sai Inimesepojaks, kõiges meie sarnaseks, peale patu. Kurbust täis küsimus "Kus 
sa oled, Aadam?", mis kunagi kõlas paradiisi Eedeni aias, sai lõpuks vastuse 
Petlemma lähedal asunud viletsas koopas. "Esimene inimene oli maast muldne, 
teine inimene oli Issand taevast" (1 Kr. 15, 47), nagu kirjutas apostel Paulus. 
Kristuses kui uues Aadamas, lepitas Jumal maailma enesega (2 Kr. 5, 19), uuendas 
inimloomuse, ravides ta terveks patu haavadest. 
   Inimese elu ja kogu maailma elu ravitakse terveks üksnes Jumalas: see on see 
lihtne, kuid ülioluline tõde, millest annab tunnistust tänane püha. Siin tahaks 
meenutada õndsa Augustinuse inspireerivaid sõnu, kes oma püha kartusega ülistas 
Kõigeülespidaja tarka ettehooldust nõnda: "Sina oled loonud meid Sinu enda jaoks, 
ja meie süda ei leia rahu enne, kui hingab Sinus" (Pihtimused). Üksnes Jeesuses 
Kristuses on võimalik leida ühtsus Jumalaga ning tõeline elu mõte inimese jaoks, 
kes on maailma loomisest saadik kutsutud igavesse ellu. 
   Päästja tulemine siia maailma, on eelkõige ilmutus Jumala armastusest inimeste 
vastu: ühest küljest piiritust ja kõikevõitvast armastusest, aga teisest küljest 
tasasest armastusest, mis lepib kõigega, usub kõike, loodab kõike ja talub kõike (1 
Kr. 13, 7). 
   Kuidas tuleks siis meil nii nagu kohus vastata meie Looja ülisuurele armastusele 
ning Temale läheneda? See lähedus saavutatakse ja seda hoitakse evangeeliumi 



käsusõnu järgides, läbi kannatlikkuse ja teineteise armastuse, aga peamiselt läbi 
meie ühtsuse uuendamise Kristusega, läbi sagedase püha armulaua sakramendi. 
   Täna on lootuse püha. Rahu püha. Tasase rõõmu püha. Ülistades sündinud 
Päästjat ning tervitades Teda ilusate laulude ja kirikuhümnidega, pidagem meeles 
kristlaste kõrget kutsumust olla valguseks maailmale ja maa soolaks (Mt. 5, 13-14) 
ning kuni meil on veel aega, tehkem head kõikidele, eriti aga usukaaslastele (Ga. 6, 
10). Kinkigem lootust kurbadele, lohutagem neid, kes on masenduses, jagagem 
rõõmu lähedaste ja kaugetega ning aidakem abivajajaid - nõnda tegutsedes, saame 
me tõeliselt Kristuse heaks lõhnaks Jumalale (2 Kr. 2, 15) ning toome 
meelepärased kingitused Sündinud Issandale. 
   Nende poole aga, kes erinevatel põhjustel on veel väljaspool Kiriku päästvat 
karjaaeda ega osale Kristuse koguduse elus, pöördun ma üleskutsega: avage oma 
süda Temale, kes on meid nõnda armastanud, et Ta oma ainusündinud Poja on 
andnud, et ükski, kes Temasse usub, ei hukkuks, vaid et tal oleks igavene elu (Jh. 3, 
16). Kiitkem siis Issandat ja Päästjat Tema ärarääkimatu halastuse ja armastuse 
pärast inimsoo vastu. 
   Õnnitledes kõiki Kristuse Sündimise püha puhul, soovin teile, mu kallid, palju 
jõudu ning vähenematut rõõmu sündinud Päästja üle. Armu teile ja rahu Jumalalt, 
meie Isalt, ja Issandalt Jeesuselt Kristuselt! (Ef. 1, 2). Aamen. 
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